
C o n c e p t o SubsidiosTotal

Recursos a Entidades Federativas

Aportaciones
Federales y 

Gasto Federal 
Reasignado

SubsidiosGasto Directo

(pesos)

RAMO:  47 Entidades no Sectorizadas

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021

ENERO DE 2021

RESUMEN ECONÓMICO POR DESTINO DEL GASTO

 9,331,923,584

Gasto Corriente

Pensiones y Jubilaciones

Gasto de Inversión

 5,022,823,584

 

 4,309,100,000

   Servicios Personales

   Materiales y Suministros

   Servicios Generales

   Intereses

   Otros de Corriente

   Inversión Física

   Inversión Financiera

   Otros Gastos de Inversión

 2,233,608,192

 349,358,879

 1,790,018,705

 

 649,837,808

 4,309,100,000

 

 

     Bienes Muebles e Inmuebles

     Obras Públicas

     Otros

 800,000,000

 3,509,100,000

 

Presupuesto Total

 800,000,000

 3,509,100,000

 

 2,233,608,192

 349,358,879

 1,790,018,705

 

 3,531,836,177

 4,309,100,000

 

 

 7,904,821,953

 

 4,309,100,000

 12,213,921,953

 

 

 

 

 

 

 

 2,520,957,696

 

 

 

 2,520,957,696

 

 

 2,520,957,696

 

 

 

 

 

 

 

 361,040,673

 

 

 

 361,040,673

 

 

 361,040,673

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


